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BFZ4a-073-786/2017 ul. Aleje Jerozolimskie 142A
e-mail: Barbara.Krolak@intercity.pl

Warszawa, 12.05.2017 r.

Wykonawcy ubiegajcy sie o udzielenie
zamowienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia, oznaczonego numerem referencyjnym
24/02/TUT/2017, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie naprawy
okresowej na 5-tym poziomie utrzymania wraz z modernizacjg oraz przegladu na 3-cim poziomie
utrzymania 60 wagondw osobowych, opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej nr
2017/S 067-126975 z dnia 05 kwietnia 2017 r.

Przekazanie tresci pytan wraz z odpowiedziami (4)

~PKP Intercity” S.A. dziatajac jako Zamawiajacy w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie naprawy okresowej na 5-tym poziomie utrzymania wraz z
modernizacjg oraz przegladu na 3-cim poziomie utrzymania 60 wagondéw osobowych, na podstawie
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 22015 r., poz. 2164
z pbin. zm.) przekazuje ponizej tres¢ otrzymanych w dniu 21 kwietnia 2017 r. zapytar od Wykonawcy.
Wykonawcy zobowigzani sg uwzgledni¢ ponizsze wyjasnienia podczas sporzadzania oferty.

Pytanie 1

SIWZ rozdziat V, ust. 4 p. 11, Zatgcznik nr 12, §6 ust. 1 p. 15, Zatacznik nr 12, §11 ust. 1 Zamawiajacy
wymaga dostarczenia wyprawki wraz z pierwszym wagonem. Whnioskujemy o zmiane zapisu — ze
wzgledu na procesy zakupowe, dostawa wyprawki wraz z 11 wagonem.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy czesciowo przychyla sie do wniosku Wykonawcy okreslajgc, iz Wykonawca zobowigzany
bedzie do dostarczenia tzw. ,Wyprawki” wraz z 5 (piqtym wagonem). W zwigzku z udzielong
odpowiedziq Zamawiajqcy dokona stosownych zmian w SIWZ.

Pytanie 2
Zatacznik nr 12 § 16 Zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie zmian, a przy tym dodatkowego
zapisu w zakresie systemu rozliczen ptatnosci w nastepujgcy sposob:
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a. 10% wartosci wynagrodzenia okreslonego w § 3 ust. 3 zostanie zaptacone po opracowaniu i
przekazaniu przez Wykonawce Zamawiajacemu dokumentacji, o ktérej mowa w § 10 ust. 1 p. 1)
i 2), a nastepnie zatwierdzonej przez Zamawiajacego,

b. 20% ceny jednostkowej za dany wagon zostanie zaptacone po wykonaniu modernizacji pudta,

c. 20% ceny jednostkowej za dany wagon zostanie zakoriczone po zakornczeniu montazu koricowego
pojazdu,

d. pozostata naleznos¢ za dany wagon zostanie zaptacona po dokonaniu odbioru koricowego danego
wagonu.
Jednoczesnie zwracamy sie z wnioskiem o wprowadzenie do tresci zapisu umozliwiajgcego
zmiane harmonogramu ptatnosci w przypadku zmiany termindw realizacji umowy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wnioskéw Wykonawcy.

Pytanie 3
Zatacznik nr 12, § 17 ust. 21 Wnosimy o wykreslenie jego tresci w cafosci.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 4

Zatacznik nr 12, § 18 ust. 1 Wnioskujemy o zmiane tresci na:

Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng za zwfoke w wykonaniu naprawy wraz 2z
modernizacjq wagonu (liczong w stosunku do kazdego z wagondw odrebnie) - w wysokosci 0,1% ceny
Jjednostkowej netto, o ktorej mowa w §3 ust. 4 Umowy, za kazdy rozpoczety dzieri kalendarzowy zwfoki,
z zastrzezeniem, Ze maksymalna wysokos¢ kar umownych z tego tytutu nie przekroczy 10%
wynagrodzenia netto Wykonawcy, o ktorym mowa w §3 ust. 3 pkt. 1) Umowy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy

Pytanie 5

Zatacznik nr 12, § 18 ust. 2 Wnioskujemy o zmiane tresci na:

Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng za zwfoke w wykonaniu naprawy gwarancyjnej, tj.
w usunieciu wad lub usterek w danym wagonie - w wysokosci 0,1% ceny jednostkowej netto, o ktorej
mowa w $§3 ust. 4 Umowy za kazdy rozpoczety dzieri kalendarzowy zwfoki, z zastrzeZzeniem, Ze
maksymalna wysokos¢ kar umownych, z tego tytutu nie przekroczy 10% wynagrodzenia netto, o
ktorym mowa w 3 ust. 3 pkt. 1) Umowy.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.



Pytanie 6
Zatacznik nr 12, § 18 ust. 3 Wnioskujemy o obnizenie kary umownej do 10% wynagrodzenia netto
Wykonawcy. Kary zafozone przez Zamawiajgcego sg zbyt dotkliwe.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 7
Zatacznik nr 12, § 18 ust. 4 Wnosimy o wykreélenie jego tresci w catosci.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 8

Zatacznik nr 12, § 18 ust. 5 Wnioskujemy o zmiane tresci na:

Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare umowngq za zwtoke w wykonaniu Przeglqdu wagonu (liczong
w stosunku do kazdego z wagonéw odrebnie) - w wysokosci 0,1% ceny jednostkowej netto, o ktorej
mowa w § 3 ust. 5 Umowy za kaZdy rozpoczety dzieri kalendarzowy zwfoki.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 9
Zatacznik nr 12, § 18 ust. 6 Wnosimy o wykreslenie jego tresci w catosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 10

Zatacznik nr 12, § 18 ust. 7 Wnioskujemy o zmiang tresci na:

W przypadku naruszenia postanowieri umowy w zakresie obowigzku dostawy wraz z dostawq
pierwszego Pojazdu, kompletnej Wyprawki, o ktérej mowa w §11 Umowy, Wykonawca zapfaci na rzecz
Zamawiajgcego kare umownq w wysokosci 10% ceny jednostkowej netto kazdego z niedostarczonych
w terminie elementow Wyprawki za kazdy dzieri zwfoki.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 11
Zatacznik nr 12, § 7 ust. 10 Wnioskujemy o zmiane tresci na:



Odbiory po wykonanej naprawie wraz z modernizacjq bedq sie odbywad wg zasad szczegofowo
okreslonych w Zatqczniku nr 20 do Umowy.

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 12

W nawigzaniu do Zatgcznika nr 3 do SIWZ (Zestawienie obowigzujgcych norm, dokumentow i
przepisow aktualnych na dzien ogtoszenia Postepowania) - w zwigzku z tym, ze Zamawiajacy zawart w
ww. zestawieniu przepisy TSI (w tym miedzy innymi: TSI LOC&PAS [2011] - Decyzja nr 2011/291/UE,
TSI LOC&PAS [2014] - Rozporzadzenie Komisji UE 1302/2014 i TSI NOI - Rozporzadzenie Komisji UE
1304/2014) oraz normy dot. problematyki "hatasu" zwracamy sie z prosbg o prawidfowe i
jednoznaczne okreélenie wymagan w zakresie tego zagadnienia.

Majgc na uwadze obowigzujgce w tym zakresie uwarunkowania wynikajace z przepiséw TSI,
wystepujgce w ww. zestawieniu zapisy dot. wytypowanej normy PN-EN ISO 3381 nie sa zbiezne z
punktem 7.2. ww. TSI NOI (patrz réwniez opracowany przez UTK "Poradnik w sprawie zarzgdzania
modyfikacjami pojazdéw kolejowych" z dn. 3 kwietnia 2017 r. - pkt IV.4).

Nadmieniamy, Zze zgodnie z Listg Prezesa UTK (obowigzujgca od 27.01.2017 r.) obowigzujg w zakresie
problematyki "hatasu™ normy: PN-EN 1SO 3381:2011 (w zakresie dotyczacym hatasu ,,wewnetrznego”
z wyjatkami wystepujacymi w Zatgczniku TM-2 do Listy Prezesa UTK) i PN-EN 1SO 3095:2013 (w
zakresie dotyczacym hatasu ,,zewnetrznego” z wyjatkami wystepujacymi w Zataczniku TM-2 do Listy
Prezesa UTK), ktora to norma nie zostata przez Zamawiajgcego ujeta w Zatgczniku nr 3 do SIWZ
powodujgc (wraz z wystepujaca w Zataczniku nr 3 do SIWZ normg PN-K 11000) kolejne
niejednoznacznosci.

Nalezy rowniez zauwazyc, ze w takim wypadku wystepuje konflikt dotyczgcy mozliwosci spetnienia
wszystkich w tym zakresie wymagarnn Zamawiajacego, a dodatkowo wystepuje (nieracjonalna i
generujgca dodatkowe koszty) koniecznoé¢ weryfikacji parametrow na zgodno$¢ z poszczegolnymi
wymaganiami wynikajgcymi z réznych przepisow.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o odpowiednig aktualizacje Zatacznika nr 4 do SIWZ i wprowadzenie
do niego jednoznacznych zapisdw oraz o wykreslenie z Zatgcznika nr 5 do SIWZ punktu 6.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, ze w Zatqczniku nr 3 do SIWZ zostata przywofana aktualna Lista Prezesa UTK
zawierajgca aktualnie obowiqzujqce akty prawne. Zgodnie z wyktadniq UTK Wykonawca jest
zobowigzany do stosowania aktualnych przepisow pomimo nie przywotania ich wprost. Norma PN-K
11000 zostanie wykreslona z Zatfgcznika nr 3 do SIWZ. Zamawiajgcy informuje, ze Zatgcznik nr 4 do
SIWZ zawiera opis postepowania z zestawami kotowych w procesie naprawy gtéwnej oraz pézniejszego
utrzymania. Ustep 3 Zafgcznika nr 4 do SIWZ dotyczy nowego zestawu kofowego po naprawie. W
Zatqczniku nr 5 do SIWZ ust. 6 pozostaje bez zmian. W zwigzku z udzielong odpowiedziq Zamawiajqcy
dokona stosownych zmian w Zatgczniku nr 3 oraz w Zatgczniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 13
W nawigzaniu do Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p 10. pkty: 9, 10i 11 - prosimy o precyzyjne wyjasnienie
zapisu odnosnie zastosowania w przedsionkach podtogi o konstrukcji wanny (wykonanej w postaci



jednego nietagczonego elementu z laminatu poliestrowo-szklanego lub wyttoczonego z blachy
nierdzewnej).

Czy oznacza to, ze powierzchnia podtogi takiej "wanny" powinna by¢ obnizona w stosunku do innych
powierzchni podtég (takich jak np: korytarz, WC, przejscie drzwi czotowych, gérna powierzchnia stopni
wejsciowych) bezposrednio sasiadujacych z podiogg przedsionka dla petnego zachowania
"charakteru"” wanny podtogowej"?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza rézne rozwigzania zabudowy wanny w przedsionku. Wanna
podtogowa powinna zagwarantowac szczelnos¢ tak aby wilgo¢ oraz woda z przedsionka nie
przedostawata sie przez niq. Zamawiajgcy wymaga aby wanna zostata zabudowana pod wykfadzing

Pytanie 14

W nawigzaniu do Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p 10. pkty: 6, 819 - zapis odnosnie zastosowania wyktadziny
w okolicy schodéw o odpowiednich parametrach przewodnictwa cieplnego w potgczeniu z
wymaganiami z ww. punktéw 8 i 9 skutkuje zastosowaniem tej samej wyktadziny na catej podtodze
przedsionka.

Czy Zamawiajacy potwierdza takie wymaganie?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy potwierdza takie wymaganie.

Pytanie 15

Zapisy w Zatgczniku 2 do SIWZ zobowigzuja Wykonawce do stosowania wymaganych przez
Zamawiajgcego proporcji naniesienia mas gtuszacych. Nadmieniamy, ze proporcje te odbiegajg od
wytycznych producentéw "mas wygtuszajacych i ttumigcych drgania" i takie ich zastosowanie
spowoduje nieuzasadnione i niekorzystne zwiekszenie masy pojazdu po modyfikacji.

Zwracamy sie z prosha o wyjasnienia uzasadniajace ww. wymagania Zamawiajgcego.

W przypadku braku takiego uzasadnienia wnosimy o zmiane odpowiednich zapisow na takie, ktore
umozliwig zastosowanie odpowiednich rozwigzan - zgodnych z wytycznymi dostawcy tych materiatow
i technologig stosowang przez Wykonawce.

Zwracamy uwage, ze odpowiedzialnos¢ za zastosowanie odpowiednich rozwigzan powinna leze¢ po
stronie Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 16

W zwiazku z zapisami (miedzy innymi) w Zatgczniku nr 2 do SIWZ L.p 37. Zamawiajgcy wymaga
zastosowania nowego wdzka. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie przewiduje odpowiedniej
korekty tresci Zatgcznika nr 4 do SIWZ dot. Procedury postepowania z zestawami kotowymi?
Nadmieniamy, Ze obecne zapisy w tym zatgczniku po czesci nie dotycza wymaganego zakresu
modyfikacji.



Dodatkowo informujemy, ze w zwigzku z powyzszym odpowiednich korekt wymaga rowniez Zatacznik
nrldoSIWZ(w&§§2i12).
Whnosimy o dokonanie odpowiednich korekt.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajqcy informuje, ze Zatqcznik nr 4 do SIWZ zawiera opis postepowania z zestawami kofowych
w procesie naprawy giéwnej oraz pézniejszego utrzymania. Ustep 3 Zatqcznika nr 4 do SIWZ dotyczy
wymagar odnosnie zestawow kofowych podczas zabudowy nowego zestawu kofowego po naprawie.
W zwiqzku z udzielong odpowiedzig dokonane zostanq stosowne zmiany w SIWZ.

Pytanie 17

Zgodnie z trescig Zatacznika nr 1 do SIWZ w § 3 Zamawiajacy wymaga, by nowo zabudowany wozek
spetniat migdzy innymi normy: PN-EN 15227 i PN-EN 15085. W tresci Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p 37
dotyczgcej tego samego zakresu modyfikacji nie figurujg ww. normy. Prosimy o wyjasnienie i
odpowiednia korekte ww. zapisow.

Prosimy réwniez o jednoznaczne wyjasnienie, czy Zamawiajacy wymaga wykonania badan
potwierdzajgcych spetnienie przez wézek jezdny normy PN-EN 152277

Przy udzieleniu odpowiedzi prosimy o uwzglednienie odpowiednich zapiséw wystepujacych w TSI
(LOC&PAS) oraz zapiséw w opracowanym przez UTK "Poradniku w sprawie zarzagdzania modyfikacjami
pojazdow kolejowych" z dn. 3 kwietnia 2017 r. - pkt IV.1 co do zastosowania wymagan w zakresie
bezpieczenstwa biernego (odpornosci zderzeniowej) w przypadku prac modernizacyjnych.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy informuje, ze wézek ma byc odporny na uderzenia boczne ponadto zgodnie z Dodatkiem
J TSI, Tabor — lokomotywy i tabor pasaZerski” rama wozka ma spetniac wymogi norm EN 13749:2011
oraz EN 12663-1:2010. Norma PN-EN 15227 ogranicza sie do wytrzymatosci wézka w przypadku
wystqpienia przypadkdw opisanych w scenariuszach zderzeniowych w przypadku woézka dopuszcza sie
moZliwosc przeprowadzenia badar na zgodnosc z ww. normq o ile taka konieczno$¢ wystgpi w procesie
homologacji. Ponadto rodzina norm PN-EN 15085 dotyczy procesu spawania pojazdéw szynowych i jej
zastosowanie jest wymagane.

Pytanie 18

Zgodnie z trescig Zatgcznika nr 1 do SIWZ w § 1 pkt 9 Zamawiajgcy wymaga osiagnieciemn minimum
151% masy hamujacej przy hamulcach szybkodziatajgcych “R”. zgodnie z wymaganiami Karty UIC 544-
1 wymagany procent masy hamujacej wagonu odnosi sie do masy stuzbowej wagonu, zgodnie z
wymaganiami Karty UIC 544-1 wymagany procent masy hamujacej wagonu odnosi sie do masy
stuzbowej wagonu, zgodnie z wymaganiami Karty UIC 544-1 wymagany procent masy hamujgcej
wagonu odnosi sie do masy stuzbowej wagonu.

Rozumiemy, Ze wymagany procent masy hamujgcej wagonu odnosi sie do masy stuzbowej wagonu,
zgodnie z wymaganiami ze ww. zgodnie z wymaganiami Karty UIC 544-stawianymi przez Karte UIC
544-1.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie.



Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagany procent masy hamujqcej wagonu odnosi sie do masy stuzbowej
wagonu w odniesieniu do karty UIC 544-1.

Pytanie 19

Zgodnie z trescig Zatacznika nr 2 do SIWZ l.p 29 pkt 3 Zamawiajgcy wymaga w ostonach podwozia
zastosowania otwordw rewizyjnych umozliwiajacych kontrole pracy np. ttoka cylindra. Czy w
przypadku, gdy przy zastosowaniu nowych wozkdw, cylindry hamulcowe zabudowane bedg na wozku,
Zamawiajacy dopuszcza odstagpienie od wykonania otwordw rewizyjnych w tym zakresie wymagan?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zamawiajgcy informuje, iz podaf jedynie
przyktad w jakim miejscu naleZy zastosowac otwory rewizyjne. W przypadku kiedy w modernizowanych
wagonach w tym miejscu nie ma tloka cylindra to nie bedzie wymagat wykonania otwordw rewizyjnych.

Pytanie 20

Majac na uwadze wyeliminowanie wynikajgcego z obecnych zapisow w Zataczniku nr 3 do SIWZ
konfliktu dotyczacego spetnienia wszystkich w zakresie "uktadu klimatyzacji" wymagan
Zamawiajgcego, ktéry dodatkowo powoduje réwniez (nieracjonalng i generujaca dodatkowe koszty)
konieczno$¢ weryfikacji parametrow na zgodnos¢ z wytypowanymi przez Zamawiajgcego
wymaganiami, dla unikniecia niepotrzebnych kosztéw modyfikacji wagondw przeznaczonych do ruchu
krajowego, wnosimy o sprecyzowanie jednoznacznych wymagan (catkowicie wystarczajacych dla
spetnienia odpowiedniego ,,poziomu komfortu” w takim przypadku), ktére polegajg na pozostawieniu:
w Zatgczniku nr 2 do SIWZ L.p. 30 oraz w Zataczniku nr 3 do SIWZ odniesien do Kart: UIC 553 i UIC 553-
1 i usunieciu z tego zatgcznika norm: PN-K-11010 i PN-EN 13129 z dodatkowym zapisem w postaci
klauzuli o odstepstwie w tym zakresie od wymagan Listy Prezesa UTK obowigzujgcej od dnia
27.01.2017 r.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 21

Majgc na uwadze tre$¢ Zatgcznika nr 12 do SIWZ § 20 ust. 2 pkt 7) oraz ewentualng koniecznos¢
wprowadzenia odpowiednich zmian projektowych lub konstrukcyjnych oraz zmian w zabudowie
modyfikowanych obiektéw z uwagi na prawdopodobng mozliwo$¢ zmian przepiséw w okresie
realizacji umowy, wnosimy o zmiane tresci tego punktu na nastepujacy:

"7) koniecznosci zmian w Dokumentacji spowodowanych zmianami w przepisach prawa, normach,
dyrektywach i standardach, lub zmianami w wiedzy technicznej, gdy zmiany te nastapity w okresie
miedzy zlozeniem oferty przez Wykonawce a chwilg dopuszczenia do eksploatacji, w zakresie w jakim
zmiany majg wptyw na realizacje zawartej umowy. Zmiana wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy z
tego tytutu bedzie przedmiotem odrebnych uzgodnier z Zamawiajgcym".



OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 22

Zgodnie z trescig Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p. 14. pkt 24 Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wykonania
kabiny WC wedtug wtasnej dokumentacji.

Wnosimy o uzupetnienie tego punktu o zapis: "Wykonawca ma prawo do odstgpienia od wykonania
kabiny WC wedtug dokumentacji Zamawiajgcego, jezeli nie bedzie to moiliwe z przyczyn
technicznych".

Majagc na uwadze wykonanie prawidtowej kalkulacji ofertowej wnosimy o natychmiastowe
przedstawienie przez Zamawiajgcego odpowiedniego w tym zakresie projektu (techniczno -
kosztowego), ktéry zaréwno od strony technicznej, jak i budzetowej powinien by¢ w takim przypadku
uwzgledniony w przygotowywanej ofercie przetargowej (o ile jest taka mozliwo$¢ techniczna).

W przypadku braku mozliwosci przestania takiego projektu przez Zamawiajacego w okresie minimum
14 dni kalendarzowych przed planowanym ztozeniem ofert wnosimy o usuniecie punktu 24. z
Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p.14.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajqcy informuje, iz nie bedzie wymagat zabudowy kabiny WC wedtug wiasnej dokumentacji i
wykresli ten wymoég. W zwigzku z udzielona odpowiedziq Zamawiajgcy dokona stosownych zmian w
SIwz.

Pytanie 23

Zgodnie z trescig Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p. 23. pkt 12 Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zabudowy
przetwornicy (statycznej} wedtug wiasnej dokumentacji.

Wnosimy o uzupetnienie tego punktu o zapis: "Wykonawca ma prawo do odstapienia od wykonania
zabudowy przetwornicy statycznej wedtug dokumentacji Zamawiajgcego, jezeli nie bedzie to mozliwe
z przyczyn technicznych".

Majgc na uwadze wykonanie prawidtowe] kalkulacji ofertowej wnosimy o natychmiastowe
przedstawienie przez Zamawiajgcego odpowiedniego w tym zakresie projektu (techniczno -
kosztowego), ktory zaréwno od strony technicznej, jak i budzetowej powinien by¢ w takim przypadku
uwzgledniony w przygotowywanej ofercie przetargowej (o ile jest taka mozliwo$¢ techniczna).

W przypadku braku mozliwosci przestania takiego projektu przez Zamawiajgcego w okresie minimum
14 dni kalendarzowych przed planowanym ztozeniem ofert wnosimy o usuniecie punktu 12. z
Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p. 23.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Obecny zapis ma na celu wprowadzenie
standaryzacji rozwiqzarn zabudowy przetwornicy na podwoziu w tym w szczegdlnosci punktow
mocowania. Zamawiajgcy wskaze miejsce zabudowy przetwornicy w trakcie spotkari roboczych w
terminie 50 dni od dnia podpisania umowy.



Pytanie 24

Zgodnie z treécig Zatacznika nr 2 do SIWZ L.p. 26. pkt 10 wymagane jest, by drzwi pierwszego i
ostatniego przedziatu (drzwi skrajnych przedziatéw) powinny posiada¢ mozliwos¢ zamkniecia
przedziatu na zamek lub np. ktédke.

Majac na uwadze wymaganie wynikajace z Zatacznika nr 2 do SIWZ L.p. 26. pkt 10 Zatgcznika nr 2 do
SIWZ L.p. 53. pkt 3 wnosimy o nastepujacg zmiane treci wymagania wynikajgcego z Zatacznika nr 1
do SIWZ § 8 ust. 10:

"Zabudowa¢ nowy wzmacniacz /w wagonach przedziatowych 1 i 2 klasy/. Dostep do stuchawek do
wygtaszania komunikatdw: z szafy eklektycznej wagonu oraz z pierwszego i ostatniego przedziatu
pasazerskiego".

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 25
Zgodnie z trescig Zatgcznika nr 12 do SIWZ § 10 ust. 9 Zamawiajgcy wymaga, by Dokumentacja
dostarczona do Zamawiajacego w postaci elektronicznej byta wersjg edytowalng w formacie plikéw
uzgodnionych z Zamawiajgcym.
Majac na uwadze wykonanie prawidtowej kalkulacji ofertowej wnosimy o sprecyzowanie formatéw
tej dokumentacji na nastepujace dla dokumentacji edytowalne;j:

- pliki tekstowe (.doc, .docx, edytowalny .pdf),

- pliki rysunkowe: 2D lub 3D: (.dwg, .stp, inne réwnowazne).

Odpowiedi Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje, iz nalezy dostarczy¢ nastepujqce formaty plikéw:
- pliki tekstowe: DOC, DOCX, PDF,
- rysunki 2D: DXG/DXF, PDF,
- modele 3D: STEP, PARASOLID oraz format Zrédtowy programu CAD.

Pytanie 26

Zatgcznik nr 6 do SIWZ w obszarze OPISU WIZUALIZAC)I WNETRZ WAGONOW PASAZERSKICH +PKP
INTERCITY” S.A.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie prawidtowosci zapisow w tym zakresie - szczegdlnie w
odniesieniu do obecnych wymagan Zamawiajacego dotyczacych miedzy innymi kolorystyki: $cian
korytarzowych, pétek bagazowych i tablic przedziatowych.

Nadmieniamy, ze jednoznaczne wymagania pozwalajg na sprawniejsze przeprowadzenie procesu
zatwierdzania dokumentacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajqcy informuje iz podstawowym dokumentem Zamawiajgcego w obszarze WIZUALIZACH/
WNETRZ WAGONOW PASAZERSKICH ,,PKP INTERCITY” S.A. Jjest Zatgcznik Nr 6 do SIWZ.



Pytanie 27

Zgodnie z trescig Zatgcznika nr 1 do SIWZ §7 pkt.7 oraz Zatgcznika nr 2 do SIWZ L.p. 37 pkt.11
Zamawiajacy wymaga zabudowy ukfadu mostkowania hamulca bezpieczeristwa. Prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga zabudowy uktadu mostkowania hamulca bezpieczeristwa wg
systemu DB po ztaczu UIC 558. Prosimy jednoczesnie o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga
zabudowy uktadu hamulca EP.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy potwierdza, zZe wymaga zabudowy ukfadu mostkowania hamulca bezpieczeristwa wg
systemu DB po zfqczu UIC 558 oraz informuje, Ze wymaga zabudowy uktadu hamulca EP.

Zastepca Przewodniczgcego Komisji Przetargowej
(pefnigcy obowiqzki F‘ﬁerowm‘ka Zamawiajgcego)
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Adam awrzyniak



